



TOMMASO ROMAGNOLI

BORGO SAN LORENZO (FI)
50032 ITALIA

PROFILO

Nato a Borgo San Lorenzo,
Informatico.

Dopo il diploma di maturità ho intrapreso gli studi in informatica partendo da zero e allo stesso tempo ho lavorato in alcune collaborazioni occasionali con il *Mugello Circuit* e con l'azienda *Vi en Rose* come assistenza tecnica e corriere.

Inoltre ho coltivato con equilibrio le mie passioni nel gaming e in alcuni giochi da tavolo, al punto di creare e gestire dei gruppi ludici sia online che offline, dal 2013 e tuttora attivi. Tali gruppi per me sono stati anche uno strumento di crescita personale e un modo per guidare le persone con minor dimestichezza alla tecnologia verso l'utilizzo di determinati strumenti digitali utili nella vita di tutti i giorni.

ISTRUZIONE

Diploma di Geometra

2001 - 2006 Istituto tecnico Giotto Ulivi a Borgo San Lorenzo
Disegno tecnico ed edile al PC (AutoCad) e a mano, tecnologia delle costruzioni, topografia.

Laurea Triennale in Informatica

2008 - 2014 Università degli studi di Firenze, dipartimento di Matematica "Ulisse Dini"
Programmazione livello base con Java, php, javascript, tirocinio curriculare in azienda e tesi di Laurea su "Analisi degli strumenti alternativi per lo sviluppo di App per la creazione di un sistema di gestione eventi".

ESPERIENZE PROFESSIONALI

NexiDigital con sede a Milano - Tester applicativi

4/7/2023 - 4/9/2023

Testing funzionale e web degli sviluppi, chiamate REST, Data mining, presentazioni in pubblico online. Metodo Agile e lavoro remoto 95%.

Arval con sede a Scandicci (FI) - Tester applicativo MotorTrade

8/3/2023 - 10/6/2023

Testing funzionale e web dei progetti legati a MotorTrade. Riunioni giornaliere online in inglese. Metodo Agile e lavoro remoto 65%.

Telepass con sede a Firenze Nord - Impiegato Monitoraggio e Reporting

11/6/2018 - 6/11/2020

SQL, Xml. Monitoraggio e analisi di servizi per limitare le spese di telepass dovute ai malfunzionamenti temporanei dei servizi, Data mining, reporting e fix delle query per i report. Lavoro remoto 100% in pandemia.

Reply con sede a Firenze - Sviluppatore FrontEnd

13/11/2017 - 31/3/2018

Sviluppo Software Frontend, Testing con AngularCLI, JavaScript, HTML5, Bootstrap per il progetto MotorTrade. Nello specifico ho lavorato alla parte frontend delle liste auto e relativo testing, in AngularCLI.

Expomeeting con sede a Firenze - Impiegato montaggio video

14/11/2017 - 1/03/2018

Montaggio video, video editing dei filmati delle commissioni e consiglio regionale della Toscana.

Expomeeting in varie sedi - Assistente tecnico regia congressi

23/06/2017 - 4/10/2017

Montaggio, preparazione, smontaggio di materiale hardware per regia di vari eventi medici di 3gg. Produzione contenuti per presentazioni Powerpoint e montaggio video delle registrazioni con strumenti professionali.

CONTATTI

CELLULARE:

+39 328 *****

LINKEDIN:

[Tommaso Romagnoli](#)

INDIRIZZO DI POSTA ELETTRONICA:

tommaso.*****@*****.com

DISCORD:

tommaso*****#6671

ATTIVISMO POLITICO

- Appoggio esterno attività del comitato contro la centrale a Biomasse
- Gestione Campagna elettorale Regionali 2015 per il M5S Circoscrizione Firenze2
- Divulgazione e raccolta firme Referendum regionale sulla sanità toscana nel 2016
- Divulgazione e raccolta firme Referendum sull'euro nel 2016.
- Attività divulgazione direttiva Bolkestein con gli ambulanti Mugellani
- Divulgazione e raccolta firme Referendum "NoTriv", campagna per il Sì
- Divulgazione e raccolta firme per i Referendum "Sociali",
- Divulgazione e raccolta firme per il referendum su "Italicum"
- Campagna per il No al Referendum Costituzionale 2016 con il Comitato per il No
- Campagna elettorale politiche 2018 per il M5S da non candidato
- Divulgazione e raccolta firme per l'esposto sull'ex ospedale di Luco
- Capolista nella lista M5S alle elezioni comunali di Borgo San Lorenzo del 2019
- Collaboratore volontario del portavoce M5S di Borgo San Lorenzo Marco Giovannini
- Candidato nella lista M5S alle elezioni regionali Toscane del 2020
- Campagna referendaria a favore del taglio dei parlamentari
- Candidato nella lista M5S alle elezioni comunali di Sesto Fiorentino nel 2021
- Collaboratore per la comunicazione social per la campagna elettorale del 2021 e per il gruppo consiliare di Firenze (fino ai primi mesi del 2022)

COMPETENZE

Competenze informatiche

- Utilizzo di JQuery e AngularJs
- Linguaggi Web (HTML5, CSS)
- Linguaggio Java e derivati
- Conoscenza e Analisi di DataWarehouse
- Utilizzo di IDE per Sviluppare App Multiplatforma, WebApp e App Native (AndroidStudio, Visual Studio, Eclipse, Xamarin e simili)
- Utilizzo di strumenti di Web Editing (Wordpress)
- Patente ECDL per l'utilizzo del computer (pacchetto MS Office) conseguita durante le scuole superiori (2001 - 2006)
- Assistenza tecnica o Help Desk
- Montaggio e ritaglio video livello base (Canva 2016-2018)
- Presentazioni aziendali efficaci per congressi (powerpoint, openoffice)
- chiamate REST per testing (Postman)

Competenze professionali

- Lingua Inglese: Buona (sia scritta che orale). Nelle ultime esperienze lavorative ho fatto giornalmente riunioni di pianificazione in inglese assieme ad altri colleghi.
- Corso di sicurezza sul lavoro D.Lgs 81/08 conseguito nel 2019
- Corso sulla sicurezza aziendale delle informazioni conseguito nel 2021 (Arval)
- metodo di lavoro Agile in team di sviluppo informatico: ho lavorato in gruppi che adottavano il metodo Agile, contribuendo nel mio piccolo a migliorarlo a beneficio del cliente.
- Patente B

Competenze extra-professionali

- Leadership: competenza acquisita nel tempo con corsi di formazione esperienziali sulla leadership personale e di gruppo nel 2018-2019 e con la gestione di gruppi ludici di circa 20 persone per progetti a medio termine, uno di questi gruppi ludici che gestisco online è attivo dal 2013.
Certificazioni: "Team Coach" (Mentoring Resources, 2018), "Condottiero" (corso esperienziale ALA A.S.D., 2019), "Leader" (associazione LFT, 2019)
- Parlare in pubblico: competenza acquisita nel tempo con corsi di formazione in crescita personale sulla comunicazione efficace, dizione, uso della voce dal 2018 al 2021 con associazione "LFT" e l'azienda "Next formazione". Mi tengo allenato facendo delle dirette su Twitch in italiano e in inglese.
- Comunicazione e intelligenza emotiva: competenza acquisita nei corsi di formazione su "Vendita" e "intelligenza emotiva" (corso esperienziale) dal 2018 al 2020 con associazione "LFT", "Next formazione" e come volontario per alcune promozioni di raccolte firme o referendum tra il 2015 e il 2020.
Certificazioni: "Strategie di Comunicazione Politica Digitale per le Elezioni" (Gherardo Liguori su Udemy, 2017), "Vendita" "Comunicazione" (associazione LFT, 2019), "Mago" (corsi esperienziali Next Formazione, 2020-2023)
- Altre certificazioni: "Gestione del Tempo" (corsi associazione LFT, 2019), "Guerriero" (corso esperienziale sull'azione ALA A.S.D., 2019).